Verzeichnis der geografischen Namen im Kanton Graubinden

GriNomi
Gemeinde: 3721 Bonaduz inkl. 1:10'000
Endguiltige Schreibweise Herkunft Genehmigung
Alp Sura Bonaduz LK25 04.11.2009
Alp Sut Bonaduz LK25 04.11.2009
Bavurtga Bonaduz Nomkom 04.11.2009
Bles Bonaduz LK25 04.11.2009
Blockhus Bonaduz LK25 04.11.2009
Bonaduz Bonaduz BAV 04.11.2009
Bonaduz, Post Bonaduz BAV 04.11.2009
Bot Bonaduz UP 04.11.2009
Bot Ars Bonaduz LK25 04.11.2009
Bot Cresta Bonaduz Los 2 04.11.2009
Bot Crestugl Bonaduz UP 04.11.2009
Bot Dagatg Bonaduz LK25 04.11.2009
Bot da la Crusch Bonaduz UP 04.11.2009
Bot Danisch Bonaduz LK25 04.11.2009
Bot da Zislis Bonaduz UP 04.11.2009
Bot Mulins Bonaduz Los 3 04.11.2009
Bot Panadisch Bonaduz Los 2 04.11.2009
Bot Tschavir Bonaduz LK25 04.11.2009
Bucca Furns Bonaduz Los 3 04.11.2009
Buccaneua Bonaduz UP 04.11.2009
Cadaneglias Bonaduz Los 3 04.11.2009
Calicuc Bonaduz LK25 04.11.2009
Caltgera Bonaduz Los 2 04.11.2009
Campagna Bonaduz LK25 04.12.2014
Campogna Bonaduz Los 2 04.12.2014
Canval Bonaduz Los 3 04.11.2009
Caschners Bonaduz Los 2 04.11.2009
Cauma Bonaduz LK25 04.11.2009
Cavriu Bonaduz NK10000 17.12.2013
Commissari Bonaduz UP 04.11.2009
Cotglera Gronda Bonaduz Nomkom 04.11.2009
Cotglera Pintga Bonaduz Los 2 04.11.2009
Crappa Salums Bonaduz UP 04.11.2009
Crap Prau Grond Bonaduz Los 3 04.11.2009
Crap Sogn Gion Bonaduz Los 2 04.11.2009
Crest'Aulta Bonaduz Nomkom 04.11.2009
Cresta Andrea Bonaduz Los 2 04.11.2009
Crestas Bonaduz LK25 04.11.2009
Cresta Schetga Bonaduz Los 3 04.11.2009
Cresta Schetga Davos Bonaduz UP 04.11.2009
Curtgin Plauncas Bonaduz Los 2 04.11.2009
Dagatg Bonaduz Los 3 04.11.2009
Danisch Bonaduz Los 2 04.11.2009
Davos Baselgia Bonaduz Los 2 04.11.2009
Davos Tavagneunzas Bonaduz Los 3 04.11.2009
Encarna Bonaduz Los 3 04.11.2009
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Endguiltige Schreibweise
Fapiogn

Farsch

Fastatg d'Uliva

Flies

Flies Sura

Fontauna Nera
Fontauna Sogn Martin
Foppa

Furns

Furns Davon

Furns Davos

Gassa Gurgs

Ginellas

Gurgs

Hasenacker

Isla

Isla Davon

Isla Davos

Isletta

Kuawisli

Lag

Leidloch

Marz

Mengia Zoppa

Mezvitg

Miribi

Mugrign

Muletgs da Val Murera
Mulin Veder

Nuign

Nulez

Nurtal

Pala Bella

Paliu Fravi

Parstogn

Parstogn Davon
Parstogn Davos

Pei Pitgogna

Plaunca d'Isletta
Plaunca da Felischs
Plaunca da Nuign
Plaunca da Zault
Plaunca dil Rein Anteriur
Plaunca Via Nova
Plaun da Furmiclas Sura
Plaun da Furmiclas Sut

Plaun Davos Tschavir Sura

Plaun Davos Tschavir Sut
Plaun dils Menders
Plaun dils Stiarls

Herkunft

Bonaduz Los 3
Bonaduz LK25
Bonaduz UP

Bonaduz LK25
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 3
Bonaduz LK25
Bonaduz UP

Bonaduz UP

Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 2
Bonaduz LK25
Bonaduz Los 2
Bonaduz LK25
Bonaduz LK25
Bonaduz LK25
Bonaduz UP

Bonaduz UP

Bonaduz LK25
Bonaduz UP

Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 2

Bonaduz NK10000

Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 3
Bonaduz LK25
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 1
Bonaduz LK25
Bonaduz LK100
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 3

Bonaduz Nomkom

Bonaduz UP
Bonaduz Los 4
Bonaduz LK25
Bonaduz UP
Bonaduz Los 3
Bonaduz UP
Bonaduz UP
Bonaduz UP
Bonaduz UP
Bonaduz Los 3
Bonaduz UP
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Genehmigung

04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
17.12.2013
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009



Endguiltige Schreibweise

Plaz

Plazzas

Porta Ginellas
Prada Davos
Prau Commissari
Prau dil Stelli
Prau Figiu

Prau Grond

Prau Mateu

Prau Tena

Prau Videun
Priel

Pulign

Punt Veder

Puz da Mattauns
Quadra

Rabiusa

Rein Anteriur/Vorderrhein
Rein Posteriur/Hinterrhein
Rieven
Rieventuis
Rosas

Ruine Wackenau
Runca da Ruscs
Runca Larga
Rusnas dil Melcher
Ruver

Sableun
Salatginas
Salatginas Sura
Salatginas Sut
Salens

Salums
Scardanal
Schaltstation
Schmelza
Schollerwald
Scombras

Sella Amiez
Sera Curt

Sigl Ault

Sils Orts

Sogn Mang
Sper Tschavir
Spitg da I'lsla
Summacresta
Summagassa
Sumvitg
Sursalens

Sut Curt

Herkunft

Bonaduz Los 2
Bonaduz LK25
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 3
Bonaduz LK25
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 2
Bonaduz LK25
Bonaduz UP

Bonaduz Los 3
Bonaduz LK25
Bonaduz LK25
Bonaduz Los 3
Bonaduz LK25

Bonaduz NK10000
Bonaduz NK10000

Bonaduz Los 3
Bonaduz LK25
Bonaduz LK25
Bonaduz LK25
Bonaduz Los 3
Bonaduz UP
Bonaduz LK25
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 2
Bonaduz LK25
Bonaduz UP
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 2
Bonaduz LK25
Bonaduz BFS
Bonaduz UP
Bonaduz UP
Bonaduz Los 3
Bonaduz LK25
Bonaduz UP
Bonaduz Los 2
Bonaduz LK25
Bonaduz Los 2
Bonaduz LK25
Bonaduz LK25

Bonaduz Nomkom

Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 2
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04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
17.12.2013
17.12.2013
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009



Endguiltige Schreibweise

Sut Rieven

Tadi

Tadi Sura

Tadi Sut
Tgaloins
Tgivisuri

Trel dil Gitzgibeli
Trel Punt Vedra
Trescla

Tschart
Tscheun Petschen
Tuleu

Tuleu da Gurgs
Tuleu Sura
Tuleu Sut

Uaul Punt Veder
Uaul Scardanal
Uaul Vallatscha
Unterwerk
Unterwerk Schaltstation
Valbeuna

Val Cutsch

Val da Lufts

Val da Spres
Val dil Melcher
Valletta Bella
Valletta Paura
Val Salatginas
Val Schetga

Val Surda
Vargias

Veier

Versamer Tobel/Val Versomi

Via Nova
Via Stgira
Viauls
Vicrusch
Vignel Sura
Vignel Sut
Vinatscha
Vusaus
Wisli
Wisstall
Zault
Ziavi

Herkunft

Bonaduz Los 2
Bonaduz LK25
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 2
Bonaduz UP

Bonaduz Los 2
Bonaduz UP

Bonaduz UP

Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 3
Bonaduz LK25
Bonaduz UP

Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 3
Bonaduz LK25
Bonaduz LK25
Bonaduz UP

Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 1
Bonaduz Los 1
Bonaduz Los 3
Bonaduz LK25
Bonaduz LK25
Bonaduz UP

Bonaduz Los 8

Bonaduz Nomkom

Bonaduz Los 1
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 2
Bonaduz Los 3
Bonaduz Los 8
Bonaduz LK25
Bonaduz LK25

Amt fir Landwirtschaft und Geoinformation Graubiinden

02.11.2021

Genehmigung

04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
11.08.2021
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009
04.11.2009



